
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R. 1/2009 INTERVENTI A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER IL 
SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE 
PER GLI ALUNNI CON DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2015 - 
2016 - IIMPEGNO DI SPESA

Settore I

 Garau Donatella

 1477 

31/12/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

VISTO  il Decreto Sindacale  n. 9  del 24/10/2014,  con il quale la sottoscritta è stata  nominata  
Responsabile del 1° Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109 del DLg n. 267/2000; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
VISTA la L.R. n. 31/84 “Nuove norme sul diritto  allo studio e all’esercizio delle competenze delegate, in 
particolare  gli articoli 1 e 10 ” ; 
 
VISTO il Decreto n. 13 prot. N. 12476 del 07.08.2015 con in quale si è provveduto, in ottemperanza alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n.39/8 del 05.08.2015, alla ripartizione dei fondi di cui alle suddette 
Leggi Regionali, con la quale è stato assegnato un contributo al Comune di Decimomannu pari a 
€.24.722,60  per l’anno scolastico 2015/2016; 

 
VISTO il Decreto n. 20 prot. 18256 del 18.11.2015 con il quale si è provveduto, in ottemperanza alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n.39/8 del 05.08.2015, a una terza e definitiva ripartizione dei fondi di 
cui alle suddette Leggi Regionali, con il quale è stato assegnato un ulteriore contributo al Comune di 
Decimomannu pari € 5.102,50; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 17/12/2015 avente ad oggetto: “L.R. 1/2009 
INTERVENTI A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI 
ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2015 - 2016 - INDIRIZZI PER 
L'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO REGIONALE”, con la quale si è provveduto a destinare il contributo di € 
24.772,60 assegnato al Comune di Decimomannu dai suddetti decreti regionali nel seguente modo: 
a) potenziamento del servizio di supporto organizzativo ed educativo (assistenza specialistica all’autonomia 

e all’educazione); 
b) Servizio di trasporto scolastico con eventuale assistente secondo le eventuali istanze dell’utenza; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio annuale di 
previsione dell’esercizio 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione previsionale e 
programmatica 2015/2017;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 
finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015;  
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105/2015 di approvazione del Peg e del Piano delle 
Performance per l'anno 2015. 
 
RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva di € 24.772,60 sul cap. 10431/120/2015: 
 -€ 23.772,60 sul capitolo 10431/120/2015 per il servizio educativo (assistenza specialistica all’autonomia e 
all’educazione) a favore degli alunni portatori di handicap certificato per l’anno scolastico 2015/2016  già 
affidato alla Cooperativa Solidarietà Consorzio Cooperativa Sociale Soc. Coop. Sociale con sede in via S. 
Tommaso D’Acquino 8 a Cagliari, P.I. 02354570927; 
-€ 1.000,00 sul capitolo 10431/120/2015 per il servizio di trasporto scolastico, per cui sono in fase di 
acquisizione le richieste di contributo da parte dell’utenza per il supporto economico relativamente al servizio 
di trasporto scolastico rivolto agli alunni portatori di handicap certificato anche frequentanti le scuole 
secondarie di secondo grado; 
 
 
ACQUISITI i seguenti preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento  
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 
213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 1557 del 31.12.2015 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di 



buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

Dott.ssa Donatella Garau                                                                     

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del  3° Settore, Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 1557  del 31.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 

Dott. Mauro Dessì 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di impegnare la somma di € 24.772,60 sul cap. 10431/120/2015 per INTERVENTI A FAVORE DEGLI 
ENTI LOCALI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI 
CON DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2015 - 2016  nel seguente modo: 

a) € 23.772,60 sul capitolo 10431/120/2015 per il potenziamento del servizio di supporto 
organizzativo ed educativo (assistenza specialistica all’autonomia e all’educazione) già 
affidato alla Cooperativa Solidarietà Consorzio Cooperativa Sociale Soc. Coop. Sociale con 
sede in via S. Tommaso D’Acquino 8 a Cagliari, P.I. 02354570927; 

b) € 1.000,00 sul capitolo 10431/120/2015 per il servizio di trasporto scolastico, per cui sono in 
fase di acquisizione le richieste di contributo da parte dell’utenza per il supporto economico 
relativamente al servizio di trasporto scolastico rivolto agli alunni portatori di handicap 
certificato frequentanti a Decimomannu anche per gli alunni frequentanti le scuole secondarie 
di secondo grado; 

 
- Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau da atto che il presente  provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione  corrispondente ai 
sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 
Il Responsabile del I Settore  
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 

 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  L.R. 1/2009 INTERVENTI A FAVORE DEGLI ENTI LOCALI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL 
SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2015 - 2016 - IIMPEGNO 
DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 10431 1 2015  23.772,60  1477 L.R. 1/2009 INTERVENTI A FAVORE DEGLI ENTI 
LOCALI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL 
SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2015 - 2016 - 

IIMPEGNO DI SPESA

 10431 2 2015  1.000,00  1477 L.R. 1/2009 INTERVENTI A FAVORE DEGLI ENTI 
LOCALI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL 
SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON 
DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2015 - 2016 - 

IIMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/01/2016 al 20/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1477 del 31/12/2015


